
 
 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1262-2022-CU-UJCM 
 

Moquegua, 24 de agosto de 2022 

 

VISTO: 

El Oficio N° 0306-2022-SG-UJCM, con fecha de recepción 08 de agosto de 2022, presentado por el Dr. Ayar Felipe Chaparro Guerra, 
Secretario General de la Universidad José Carlos Mariátegui, sobre ratificación de la Resolución Rectoral N° 0324-2022-R-UJCM, de fecha 
15 de julio de 2022; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 18° de la Constitución Política del Estado, concordante con el artículo 8° de la Ley Nº 30220, Ley Universitaria, precisa 
que, cada Universidad es autónoma en su régimen normativo de gobierno, académico, administrativo y económico. Las Universidades se 
rigen por sus propios Estatutos en el marco de la Constitución y de Leyes;  
 
Que, mediante Resolución Rectoral N° 0324-2022-R-UJCM, de fecha 15 de julio de 2022, se modificó con cargo a dar cuenta al Consejo 

Universitario, la reconformación de la Comisión Central y Subcomisiones para la elaboración del nuevo expediente para el Licenciamiento 
Institucional de la Universidad José Carlos Mariátegui, aprobado a través de la Resolución de Consejo Universitario N° 0857-2022-CU-
UJCM, de fecha 24 de mayo de 2022, en el extremo que corresponde a la inclusión de miembros en la Comisión Central y 

Subcomisiones;   

Que, mediante Oficio Nº 0306-2022-SG-UJCM, con fecha de recepción 08 de agosto de 2022, el Dr. Ayar Felipe Chaparro Guerra, 
Secretario General, solicita al Despacho de Rectorado, la ratificación de la Resolución precisada en el párrafo precedente, la misma que 
fue emitida con cargo a dar cuenta a Consejo Universitario;  

Que, mediante Expediente N° 2559-V-R-UJCM, de fecha 08 de agosto de 2022, el Rector de la Universidad José Carlos Mariátegui, 
considera que la documentación citada en el párrafo precedente se trate en el Pleno de Consejo Universitario; 

Que, en Sesión Ordinaria de Consejo Universitario, de fecha 23 de agosto de 2022, se puso a consideración de los señores consejeros, 
el pliego a tratar; y, previo análisis y debate, se acordó por unanimidad, ratificar la Resolución Rectoral N° 0324-2022-R-UJCM, de fecha 
15 de julio de 2022; y,  

Estando a la documentación sustentatoria, a lo acordado en Sesión Ordinaria de Consejo Universitario, de fecha 23 de agosto de 2022, y 
en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 65° del Estatuto de la Universidad, concordante con los Art. 58° y 59° de la Ley 
Universitaria, Ley Nº 30220, y demás normas vigentes; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único. - RATIFICAR, la Resolución Rectoral N° 0324-2022-R-UJCM, de fecha 15 de julio de 2022, que modificó la reconformación 
de la Comisión Central y Subcomisiones para la elaboración del nuevo expediente para el Licenciamiento Institucional de la Universidad 
José Carlos Mariátegui, aprobado a través de la Resolución de Consejo Universitario N° 0857-2022-CU-UJCM, de fecha 24 de mayo de 
2022, en el extremo que corresponde a la inclusión de miembros en la Comisión Central y Subcomisiones, debiendo quedar 
conforme se detalla en los siguientes cuadros:  

COMISIÓN CENTRAL 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS OFICINA/ JEFATURA/ ENCARGATURA CARGO 

1 DR. LUIS DELFÍN BERMEJO PERALTA DECANO DE LA FACULTAD CIENCIAS JURÍDICAS EMPRESARIALES Y PEDAGÓGICAS Presidente 

2 DR. ALBERTO RÉGULO COAYLA VILCA DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Miembro 

3 MGR. CLARIDAD HERMELINDA PEÑA NIEVES DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Miembro 

4 DR. DORA AMALIA MAYTA HUIZA DIRECTORA DE LA ESCUELA DE POSGRADO Miembro 

5 ECON. GUILLERMO JESÚS VERÁSTEGUI CARRANZA DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Miembro  

6 DR. JUAN UBALDO JIMENEZ CASTILLA JEFE DE LA OFICINA DE CALIDAD UNIVERSITARIA Y ACREDITACIÓN Miembro 

7 DR. EDGAR VIRGILIO BEDOYA JUSTO DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA AMBIENTAL Miembro 

8 SR. MARCO EDU CUTIPA AROHUANCA  REPRESENTANTE DE GRADUADOS ANTE LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA Miembro 

9 SR. DANIEL NEPTALI LUQUE ALE REPRESENTANTE DE ESTUDIANTES ANTE EL CONSEJO UNIVERSITARIO Miembro 

10 SRTA. KATTIA PRISCILLA CISNEROS CHOQUE REPRESENTANTE DE ESTUDIANTES ANTE EL CONSEJO UNIVERSITARIO Miembro 

11 SR. SERGIO FABRICIO QUISPE CACERES REPRESENTANTE DE ESTUDIANTES ANTE EL CONSEJO UNIVERSITARIO Miembro 

 
…// 

 
 
 
 

 



 
 
 
 

-2- 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1262-2022-CU-UJCM 
 

Moquegua, 24 de agosto de 2022 
 
 

 
SUBCOMISIÓN: CBC I - MODELO EDUCATIVO 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS OFICINA/JEFATURA/ ENCARGATURA CARGO 

1 DRA. HILDA ELIZABETH GUEVARA GÓMEZ DOCENTE ORDINARIO Presidente 

2 DR. EDGAR VIRGILIO BEDOYA JUSTO 
DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

Miembro 

3 DRA. DORA AMALIA MAYTA HUIZA DIRECTORA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Miembro 

4 DR. LUIS DELFÍN BERMEJO PERALTA  DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO Miembro  

5 DR. ALBERTO CRISTOBAL FLORES QUISPE DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA CIVIL Miembro 

 
SUBCOMISIÓN: CBC II - CONSTITUCIÓN, GOBIERNO Y GESTIÓN DE LA UNIVERSIDAD 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS OFICINA/ JEFATURA/ ENCARGATURA CARGO 

1 ECON. GUILLERMO JESÚS VERÁSTEGUI CARRANZA DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Presidente 

2 CPC. IVAN ANDRES CARBAJAL APARICIO PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO Miembro 

3 ING. NILDA ELIZABETH PINEDA GOMEZ PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO Miembro 

 
SUBCOMISIÓN: CBC III - OFERTA ACADÉMICA, RECURSOS EDUCATIVOS Y DOCENCIA 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS OFICINA/ JEFATURA/ ENCARGATURA CARGO 

1 DR. ALBERTO RÉGULO COAYLA VILCA DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA Presidente 

2 DR. EDGAR VIRGILIO BEDOYA JUSTO 
DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

Miembro 

3 DRA. DORA AMALIA MAYTA HUIZA DIRECTORA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Miembro 

4 DR. LUIS DELFÍN BERMEJO PERALTA  DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO Miembro  

5 DR. ALBERTO CRISTOBAL FLORES QUISPE DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA CIVIL Miembro 

6 MGR. CLARIDAD HERMELINDA PEÑA NIEVES DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Miembro 

7 DR. ARTURO JESÚS COSI BLANCAS JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS Miembro 

8 DR. OTONIEL SILVA DELGADO JEFE DE LA OFICINA DE SERVICIOS ACADÉMICOS Miembro 

9 POR DEFINIR JEFE DE LA OFICINA DE INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA Miembro 

10 POR DEFINIR ENCARGADO DEL ÁREA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO Miembro 

 
SUBCOMISIÓN: CBC IV - PROPUESTA DE INVESTIGACIÓN 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS OFICINA/ JEFATURA/ ENCARGATURA CARGO 

1 DRA. DORA AMALIA MAYTA HUIZA DOCENTE ORDINARIO Presidente 

2 ING. JANINA YESENIA COAYLA RODRIGUEZ PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO Miembro 

3 DR. EDGAR VIRGILIO BEDOYA JUSTO 
DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

Miembro 

4 DR. TEÓFILO LAURACIO TICONA 
JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN, COOPERACIÓN Y 
VINCULACIÓN UNIVERSIDAD- EMPRESA-ESTADO 

Miembro 

5 DR. JAVIER PEDRO FLORES AROCUTIPA DOCENTE ORDINARIO Miembro 

6 DRA. HILDA ELIZABETH GUEVARA GÓMEZ DOCENTE ORDINARIO Miembro 

7 DR. OTONIEL SILVA DELGADO DOCENTE ORDINARIO Miembro 

 
 

…// 
 
 

 

 
 



 
 
 

-3- 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1262-2022-CU-UJCM 
 

Moquegua, 24 de agosto de 2022 
 
 
 
 

SUBCOMISIÓN: CBC V - RESPONSABILIDAD SOCIAL UNIVERSITARIA Y BIENESTAR UNIVERSITARIO 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS OFICINA/ JEFATURA/ ENCARGATURA CARGO 

1 MGR. MARLENI EDITH ALATRISTA CALLE 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO – 
OBU 

Presidente 

2 MGR. SANDRA DORIS CASANOVA GÓMEZ SÁNCHEZ 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO 
– OBU 

Miembro 

3 LIC. AYDEE MARISOL BAUTISTA MAMANI 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO 
– OBU 

Miembro 

4 MGR. LUIS GIAN CARLO ESPINO BERMEJO 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO 
– FCJEP 

Miembro 

5 MGR. CLARIDAD HERMELINDA PEÑA NIEVES DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Miembro 

6 LIC. MARGIORY KARENT TICONA SOLIS 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO DETERMINADO – 
OFICINA DE EXTENSIÓN CULTURAL, PROYECCIÓN Y 
RESPONSABILIDAD SOCIAL UNIVERSITARIA 

Miembro 

 
SUBCOMISIÓN: CBC VI - TRANSPARENCIA 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS OFICINA/ JEFATURA/ ENCARGATURA CARGO 

1 ING. MIGUEL ÁNGEL FLORES SOSA 
JEFE DE LA OFICINA DE TECNOLOGÍA, INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIÓN 

Presidente 

2 ING. JAQUELINE JOHANNA REVILLA GUZMAN 
PERSONAL ADMINISTRATIVO CON CONTRATO INDETERMINADO - 
OFICINA DE TECNOLOGÍA, INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 

Miembro 

 

 

De conformidad a lo acordado en Sesión Ordinaria de Consejo Universitario, de fecha 23 de agosto de 2022, a los considerandos y a la 
documentación que forma parte de la presente Resolución. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

JSG-UJCM 
DISTRIBUCIÓN. 

 RECTORADO 

 V R. ACADÉMICO 

 V.R. INVESTIGACIÓN 

 DGA 

 FAIA 

 FCJEP 

 FACISA 

 EPG 

 DGA 

 RR.HH. 

 OSA 

 ASESORÍA LEGAL 

 OCUA 

 OTIC 

 FILIAL ILO 

 COMISIÓN CENTRAL Y PRESIDENTES DE LAS SUBCOMISIONES 

C.C. ARCHIVO 

 

 


	RCU N° 1262-2022-CU-UIJCM.pdf (p.1-3)
	RR N° 0324-2022-R-UJCM - INCLUSIÓN DE MIEMBROS A LA COMISION Y SUBCOMISIONES DE LICENCIAMIENTO.pdf (p.4-12)
	RR N°0324-2022-R-UJCM - INCLUSIÓN DE MIEMBROS A LA COMISION Y SUBCOMISIONES DE LICENCIAMIENTO.pdf
	2293-V.pdf

	EXP. 2559-1.pdf (p.13)
	OFICIO N° 0306-2022-SG-UJCM.pdf (p.1-327)
	Oficio N° 0306-2022-SG-UJCM.pdf (p.1)



